
COMUNE DI BARI SARDO 
     PROVINCIA DI NUORO 

Via Cagliari, 90 

Tel.0782/29523                                                                                                          C.F.82001410917 

Fax 0782/28065                                                                                                         P.I. 00737440917 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

UFFICIO TRIBUTI 

 

DETERMINAZIONE  N. 27 DEL 18/03/2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER TRASMISSIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU 

ANNI 2014 E 2015 -  CIG:  Z22279F373 
 

                                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

PREMESSO CHE: 

 l’art. 1, comma 639, della L. 27/12/2013, n. 147, ha istituito, a decorrere dal 01/01/2014, l’imposta 

unica comunale (IUC), composta dall’imposta municipale propria (IMU) di cui all’art. 13 del D.L. 

06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22/12/2011, n. 214, dalla tassa sui rifiuti 

(TARI) e dal tributo per i servizi indivisibili (TASI); 

 con deliberazione  di Giunta Comunale n. 83 del 20.10.2016 si manifestava la volontà dell’Ente di 

ottenere presto ed in modo sicuro recuperi di imposta che portino risorse finanziarie spendibili nette 

all’Ente, come contributo allo sforzo di riduzione dei costi da parte del Servizio Finanziario; 

 

RICHIAMATA la determina del Responsabile Servizio Finanziario n. 96 del 30/11/2016 con la quale si 

procedeva all’affidamento alla Ditta Kibernetes srl di Silea (Tv) P.I. 01190430262, del servizio   di 

“Allineamento banca dati tributarie” che prevede l’attività di verifica, controllo, analisi di tutte le banche 

dati disponibili al fine di far emergere eventuali incongruenze, incompletezze e carenze nelle dichiarazioni 

dei contribuenti e procedere al recupero delle somme dovute; 

 

DATO ATTO che la Ditta suddetta ha provveduto alla predisposizione degli avvisi di accertamento da 

inviare ai contribuenti relativi all’omesso/parziale versamento dell’IMU anni 2014 e 2015 da inviare con 

raccomandata A/R; 

 

EVIDENZIATO che nell’offerta era compresa la stampa e l’imbustamento delle lettere da inviare ai 

contribuenti ma non le spese postali per la loro trasmissione; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’invio degli avvisi e che si rende necessario impegnare la 

somma di € 5.000,00  in favore della Ditta Kibernetes a copertura delle spese postali per l’inoltro degli 

avvisi di pagamento; 

 

RICHIAMATO l’art. 3, comma 6, della legge 136/2010 che testualmente recita “Ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta 

in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara 

(CIG), attribuito all’Autorità di vigilanza su contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della 

stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, il codice unico di 

progetto (CUP)”; 

 

ACQUISITO il codice identificativo gara relativo al suddetto appalto con il numero Z22279F373; 

 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2019, di approvazione del bilancio di 

previsione per il triennio 2019-2021; 

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” 

 

DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art 147 

bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla 

illegalità nella Pubblica Amministrazione;  

 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di 

astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 

Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 

nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche 

potenziale; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 09/01/2019 con il quale è stata nominata  Responsabile del Servizio 

economico Finanziario la Dr.ssa Silvia Congiu; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere  merito 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 a favore della Ditta Kibernetes srl di Silea (Tv) P.I. 

01190430262 per il pagamento delle spese postali relative alla spedizione degli avvisi di 

accertamento per omesso/parziale versamento IMU anni 2014 e 2015;  

 

3. DI IMPUTARE la somma presunta di Euro 5.000 sul capitolo 1048 cod. bilancio armonizzato 

01.03.02.16.002-01.03 anno finanziario 2019; 

 

4. DI PUBBLICARE la presente sul sito internet dell’Ente  

 

                     

                       

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario  

                                                                          Dott.ssa Silvia Congiu 


